-
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

"4 /1 й,р-/l Ns /х rэ
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст, 5, 15, l8 Федерального закона от
04.05.2011 JE 99-ФЗ "о лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
J\! 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за исклIочением
указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и
другими организациями, входящими в частную систему здравоохранениJI,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.11 .20 14 Ns 1 52 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской об:rасти",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Лs 152

"Об утверждении административных регламентов комитета
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензирования
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федера"llьным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)"
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполнения прик€ва возложить на заместителя председателя
комитета здравоохранения Волгоградской области Е.П..Щронову.

Председатель комитета

У.В,Бочарова
(8442)30-82_85

\ В.В.Шкарингi

l

+-..-J/ъ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета здравоохранения
. ВолгоградскойЬб.lrасти

( ..' ,../ ,/, _..
' ,,/,; zJот Ns

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,
осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частIlую систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

государственное бюджетное учреждение здравоохранения
"Волгоградский областной клинический наркологический диспансер".

гБуз "вокнд",
организационно-правовая форма: государствен}Iое бюджетное

учреждение.
фирменное наименование: нет.
огрн (грн) 102340246з292.
инн з44l0l0174.
Адрес места нахождения юридического лица:
40000б, Волгоградская область, город Волгоград, улица им.

Щегтяреваr 8.
Лицензия Ns ЛО-34-01-00З228 от 30 ноября 2016 г. ца осущес,гвление

медицинской деятельности, предоставленная Комитетом здравоохранения
Волгоградской области, переоформлена на .}{} ЛО-34-01-00325б, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменеппе перечня
выполняемых работ (услуг), составляющих медициtlскую
деятелыlость, ранпее не указапных в лицензии на осуществлепие
медицинской дея,гельности; прекращение выIlолlIяемых работ (ус.пуг),
составляющих медицинскую деятелыtость.

40000б, Волгоградская область, город Волгограл, улица им.
Щеггярева,8.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

лабораторноЙ диагностике; медицинскоЙ статистике; медицинскому
массажу; операционному делу; организации сестринского дела;

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии;
функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;

при оказании первичной специализированной медико-сани,гарной
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и

общественному здоровью; инфекционным болезням; неврологии;
стоматологии терапевтической; рефлексотерапии; ультразвуковой
диагностике; хирургии; психиатрии; психиатрии-наркологии;
психотерапии ; рентгенологии;

при оказании специ Iизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специi}лизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии-
наркологии;

при оказании специ€Lпизированной медицинской rrомощи в

стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике;
лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине;
медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому
массажу; неврологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; операционному делу; организации сестринского дела;
психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рентгенологии;
рефлексотерапии; сестринскому делу; стоматологии терапевтической;
терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциона;rьной диагностике; хирургии; эпидемиологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских свидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического); при проведении медиципских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе
качества медицинской помощи.

400011, Волгоградская область город Волгоград, улица
им. Ухтомскоrо,27,

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной IIомощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбула,горных условиях IIо:

сестринскому делу;
при окЕвании первичной специ€}лизированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-
наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельс,гвований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (мкогольного,
наркотического или иного токсического).

400112, Волгоградская область, город Волгоград, улица им
Арсеньева, дом 10.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaшизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу; функциональной диагностике;

при оказании первичной специмизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психиатрии-
наркологии; психотерапии;

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выпоJIняются
следующие работы (услуги): при оказании специrrлизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по : психиатрии-
наркологии; сестринскому делу;

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: лечебной физкультуре; .llечебной физкультуре
и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинскому
массажу; неврологии; психиатрии; психиатрии- наркологии; психо,l,ерапии;
сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике;

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (а_,rкогольного,
наркотического или иного токсического).

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

40000б, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ополченская, дом 8, помещение 1002.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому

делу; функциональной диагностике;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии;
психиатрии-наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствоt]аний: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (а.,.tкогольного,
наркотического или иного токсического).

400120, Волгоградская область, город Волгоград, улица Елецкая,
дом 9, помещение 0002.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбула,горных условиях по:
сестринскому делу; функционаJIьной диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, психиатрии-
наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIогся и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

400007, Волгоградская область, город Волгоград, улица им
Кузнецова, дом 29 "А", помещение II.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарЕой помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по сестринскому делу; функциональной
диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, психиатрии-
наркологии;

при проведеЕии медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического или иного токсического).

400128, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Смоленская, 9.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJlизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след},ющие работы (услуги):
при окЕц}ании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: организации сестринского дела; сестринскому
деrry; функциональной диагностике;

при ок€вании первичной специЕrлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии, психиытрии-
наркологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз оргапизуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

при проведении медицинских свидетельствований: медицинскому
освидетельствованию на состояние опьянения (мкогольного,
наркотического или иного токсического).

400057, Волгоградская область, город Волгоград, улица им. Саrпи
Чекалина, дом 7.
Работы (услуги), выполняемые:

При оказании первичной, в том числе доврачебrrой, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы услуги):

при оказании первичной доврачебпой медико-санитарпой
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому деJtу;

функциональной диагносT,ике;

при оказании первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии;
психотерапии; психиатрии-паркологии;

при проведении
освпдетельствований п

медицинских осмотров, медицинских
медицинских экспертиз оргапизуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
при проведеЕии медицпнских

медиципскому освидетельствованиtо на
(алкогольного, наркотического или иIrого токсического).

Перечень прекращаемых
медицинскую деятельшость.

освидетельствовании:
состояние опьяIIеI|ия

работ (услуг), составляющих

400059, Волгоградская область, город Волгоград, улица им
Губкина, 11.

' При ок€lзании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: сестринскому делу;
при ока:}ании первичной специЕ}лизированной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: психиаlрии-наркологии;

при проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуIотся и

выполняются следующие работы (услуги):
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предрейсовым, послерейсовым);
при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

, освидетельствованию на состояние опьянения (а,rкогольного,
наркотического или иного токсического).